Bei dem Buchgewinn aus dem Sale-and-lease-back-Geschäft handelt es sich um
 einen abgegrenzten Ertrag, der gemäß IFRS den lang- und kurzfristigen Schulden
 zuzurechnen ist (vgl. 5q und Nr. 46). In den Aufwendungen des Jahres 2009 sind
Wertanpassungen an eine sich veränderte Markteinschätzung bei der zukünftigen
Verwertung einer Immobilie in Höhe von T€ 1.000 enthalten.

Die Steuerung der Geschäftstätigkeit der nachfolgend dargestellten Segmente
 erfolgt auf Basis der nach deutschen handelsrechtlichen Rechnungslegungsvorschrif-
ten (HGB) ermittelten Vermögenswerte und Schulden sowie Aufwendungen und
 Erträge. Bewertungsunterschiede zu den entsprechenden Posten des Konzern -
abschlusses nach IFRS ergeben sich bei den langfristigen Vermögenswerten, den
langfristigen Schulden sowie ausgewählten hiermit in Zusammenhang stehenden
Aufwandsposten (im Wesentlichen Abschreibungen, Zinsaufwendungen und latente
Steueraufwendungen bzw. -erträge). Nachfolgende Tabelle enthält jeweils die HGB-
Zahlen sowie, soweit erforderlich, eine Überleitung auf die im Konzernabschluss der
Dierig-Gruppe ausgewiesenen Posten.

Dierig Holding AG
IFRS-Konzernanhang 2010

101

Segmentangaben

Textil Immobilien Konsolidierungen Konzern
2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009
T€ T€ T€ T€ T€ T€ T€ T€

Umsatzerlöse 65.073 57.046 6.892 6.745 -841 -813 71.124 62.978
davon: Inland 32.409 28.252 6.796 6.664 -841 -813 38.364 34.103
davon: verbleibende EU 20.260 14.975 20.260 14.975
davon: übriges Europa 3.800 3.354 96 81 3.896 3.435
davon: restliche Welt 8.604 10.465 8.604 10.465

Vermögen1) 39.800 34.753 54.602 58.283 94.402 93.036
davon: Inland 34.261 29.464 54.602 58.283 88.863 87.747
davon: verbleibende EU 3.626 3.649 3.626 3.649
davon: übriges Europa 1.913 1.640 1.913 1.640

Schulden 25.835 24.651 45.639 46.768 71.474 71.419
davon: Inland 24.647 23.394 45.639 46.768 70.286 70.162
davon: verbleibende EU 948 1.021 948 1.021
davon: übriges Europa 240 236 240 236

Investitionen 2) 316 307 806 1.285 1.122 1.592
davon: Inland 248 181 806 1.285 1.054 1.466
davon: verbleibende EU 41 69 41 69
davon: übriges Europa 27 57 27 57

Segmentergebnis 3), 4) 557 282 422 1.801 979 2.083
darin enthalten:
Abschreibungen 360 350 1.200 2.180 1.560 2.530
Zinsaufwand 627 621 2.249 2.372 2.876 2.993
Zinserträge 44 46 79 100 123 146
Ertragsteuern 291 150 221 960 512 1.110

Cash Flow DVFA/SG 859 117 1.311 4.030 2.170 4.147

1) Immobiliensparte incl. Cashpooling
2) Zugänge zu langfristigen Vermögenswerten (immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (inkl. Immobilien).
3) In beiden Spartenergebnissen sind zusätzliche Belastungen aus den Anpassungen der versicherungsmathematischen Parameter